
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.04.2015 г. № 294

О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования «Разветьевский  сельсовет»  Железногорского района Курской области»

В целях приведения  в соответствие с действующим законодательством  Устава муниципального образования « Разветьевский сельсовет» Железногорского
района, руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления 
в Российской Федерации», с последующими изменениями и дополнениями  Собрание депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского района 
РЕШИЛО :

1.Внести в Устав муниципального образования « Разветьевский сельсовет»  Железногорского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1. В статье 6 « Полномочия органов местного самоуправления Разветьевского сельсовета Железногорского района по решению вопросов местного 
значения  Разветьевского сельсовета Железногорского района»:

а) пункт 8,1 части 1 после слова « района» , дополнить словами « программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Разветьевского сельсовета 
Железногорского района, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Разветьевского сельсовета Железногорского района,».

б) пункт 11 части 1  дополнить словами  «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренным законодательством 
Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

2.  Пункт 3 части 3  статьи 15 « Публичные слушания» после слов « проекты планировки территорий  и проекты межевания территорий,» дополнить
словами  « за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

3.  В части 6 статьи 24 « Статус депутатов Собрания депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского района»:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции :

«2) заниматься предпринимательской деятельностью  лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом ( за 
исключением жилищного, жилишно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке) , если иное не предусмотрено федеральными 
законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами  и законами субъекта Российской 
Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

4.  В  части 10 статьи 31 «Глава Разветьевского сельсовета Железногорского  района» 

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции :

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом ( за 
исключением жилищного, жилищно-строительного гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества  собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными 
законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами  и законами субъекта Российской 
Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

2. Поручить Главе Разветьевского сельсовета Железногорского района решение

Собрания депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского района « О внесении изменений в Устав муниципального образования « Разветьевский 
сельсовет»  Железногорского района Курской области» зарегистрировать в управлении Минюста России по Курской области в порядке, предусмотренном 
федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов Разветьевского

сельсовета Железногорского района « О внесении изменений в Устав муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района 
Курской области» на 6-ти информационных стендах,  расположенных : в здании Разветьевского сельсовета, в здании ООО « Коммунальщик» п. Тепличный, в 
здании Ажовского медпункта, в административном здании Агрофирмы  « Ванинское», в магазине с. Клишино, ФАП с. Лубошево .

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования после его государственной регистрации, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу со дня его подписания настоящего решения.

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района  Курской области  В.Е. Ильин


